da calçada na Rua Joaquim Esteves de Oliveira, às margens da área verde onde 

há um parquinho infantil, no cruzamento com a Rua Geraldo Freitas da Costa, 

uma vez que esta Vereadora destinou, de suas emendas impositivas do ano 

anterior a ser cumprida no ano de 2024, a importância de R$ 150.000,00 (cento 

e cinquenta mil reais) para essa finalidade e até o momento as obras não foram 

iniciadas. 

JUSTIFICATIVA: 

No ano de 2023, uma parte das Emendas Impositivas desta Vereadora 

para serem executadas no ano de 2024, foi destinada para revitalização e 

construção dessas calçadas.